
Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Abrantes

Santarém

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Alandroal

Évora

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Albergaria-a-Velha

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Alcácer do Sal

Setúbal

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Alcobaça

Leiria

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Alenquer

Lisboa

Valor

Orçamento

7.635,28

0,00

527,86

8.163,14

Valor

Orçamento

0,00

1.200,00

1.250,00

600,00

400,00

1.400,00

150,00

5.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

8.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Almada

Setúbal

Valor

Orçamento

22.406,11

0,00

611,44

23.017,54

Valor

Orçamento

0,00

2.600,00

2.590,00

1.000,00

0,00

3.940,00

235,00

10.365,00

Valor

Orçamento

0,00

4.927,48

1.772,56

3.110,42

0,00

2.842,09

0,00

12.652,54

23.017,54



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Almodôvar

Beja

Valor

Orçamento

2.192,64

0,00

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Amadora

Lisboa

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Amarante

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Armamar

Viseu

Valor

Orçamento

0,00

2.867,64

63,93

2.931,57

Valor

Orçamento

0,00

320,00

125,00

155,00

0,00

750,00

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.931,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Aveiro

Aveiro

Valor

Orçamento

18.835,68

4.570,16

83,58

23.489,41

Valor

Orçamento

0,00

5.900,00

3.500,00

400,00

0,00

3.400,00

800,00

14.000,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

23.489,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Barcelos

Braga

Valor

Orçamento

11.820,55

0,00

355,72

12.176,27

Valor

Orçamento

0,00

3.500,00

900,00

300,00

0,00

900,00

250,00

5.850,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

12.176,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Barreiro

Setúbal

Valor

Orçamento

15.902,92

0,00

1.041,79

16.944,70

Valor

Orçamento

0,00

3.000,00

3.000,00

3.500,00

500,00

2.200,00

0,00

12.200,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

16.944,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Bragança

Bragança

Valor

Orçamento

7.292,78

852,77

205,72

8.351,27

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

0,00

303,75

0,00

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

8.351,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Caldas da Rainha

Leiria

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Campo Maior

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Cartaxo

Santarém

Valor

Orçamento

5.135,28

0,00

27,86

5.163,14

Valor

Orçamento

0,00

600,00

0,00

400,00

200,00

700,00

100,00

2.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

5.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Cascais

Lisboa

Valor

Orçamento

10.270,55

0,00

255,72

10.526,27

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

1.500,00

500,00

0,00

1.000,00

200,00

4.200,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

10.526,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Castelo Branco

Castelo Branco

Valor

Orçamento

13.155,83

0,00

383,58

13.539,41

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

0,00

607,50

0,00

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.539,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Castelo de Paiva

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Castro Marim

Faro

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Chamusca

Santarém

Valor

Orçamento

0,00

3.567,64

213,93

3.781,57

Valor

Orçamento

0,00

1.500,00

500,00

0,00

150,00

50,00

0,00

2.200,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

3.781,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Condeixa-a-Nova

Coimbra

Valor

Orçamento

4.135,28

0,00

377,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

512,20

246,80

100,00

0,00

411,00

80,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Coruche

Santarém

Valor

Orçamento

5.135,28

0,00

27,86

5.163,14

Valor

Orçamento

0,00

250,00

250,00

0,00

0,00

500,00

1.000,00

2.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

5.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Covilhã

Castelo Branco

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Elvas

Portalegre

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Entroncamento

Santarém

Valor

Orçamento

8.145,55

0,00

205,72

8.351,27

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

0,00

303,75

0,00

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

8.351,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Espinho

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Évora

Évora

Valor

Orçamento

8.145,55

0,00

205,72

8.351,27

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

0,00

303,75

0,00

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

8.351,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Faro

Faro

Valor

Orçamento

13.155,83

0,00

383,58

13.539,41

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

0,00

607,50

0,00

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.539,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Felgueiras

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ferreira do Zêzere

Santarém

Valor

Orçamento

2.192,64

0,00

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Figueira da Foz

Coimbra

Valor

Orçamento

7.102,92

0,00

641,79

7.744,70

Valor

Orçamento

0,00

1.100,00

690,00

550,00

0,00

660,00

0,00

3.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.744,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Gondomar

Porto

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Grândola

Setúbal

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Guarda

Guarda

Valor

Orçamento

8.145,55

0,00

205,72

8.351,27

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

0,00

303,75

0,00

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

8.351,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Guimarães

Braga

Valor

Orçamento

10.470,55

0,00

355,72

10.826,27

Valor

Orçamento

0,00

2.200,00

1.100,00

300,00

0,00

650,00

250,00

4.500,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

10.826,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ílhavo

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Lagoa

Faro

Valor

Orçamento

6.911,28

0,00

527,86

7.439,14

Valor

Orçamento

0,00

1.207,00

1.069,00

800,00

400,00

800,00

0,00

4.276,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

7.439,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Lagos

Faro

Valor

Orçamento

5.135,28

0,00

277,86

5.413,14

Valor

Orçamento

0,00

670,00

580,00

750,00

0,00

200,00

50,00

2.250,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

5.413,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Leiria

Leiria

Valor

Orçamento

20.041,11

0,00

711,44

20.752,54

Valor

Orçamento

0,00

3.240,00

1.215,00

2.430,00

0,00

1.215,00

0,00

8.100,00

Valor

Orçamento

0,00

4.927,48

1.772,56

3.110,42

0,00

2.842,09

0,00

12.652,54

20.752,54



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Lisboa

Lisboa

Valor

Orçamento

63.159,78

39.427,70

4.500,00

107.087,48

Valor

Orçamento

0,00

13.206,51

7.348,94

8.126,00

0,00

1.276,55

0,00

29.958,00

Valor

Orçamento

0,00

15.813,09

15.723,57

40.974,43

0,00

4.618,39

0,00

77.129,48

107.087,48



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Loulé

Faro

Valor

Orçamento

0,00

1.408,82

56,96

1.465,78

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.465,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Loures

Lisboa

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Lourinhã

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

4.335,28

227,86

4.563,14

Valor

Orçamento

0,00

200,00

500,00

100,00

0,00

500,00

100,00

1.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.563,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Lousã

Coimbra

Valor

Orçamento

4.295,28

0,00

327,86

4.623,14

Valor

Orçamento

0,00

450,00

590,00

165,00

0,00

255,00

0,00

1.460,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.623,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Macedo de Cavaleiros

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

1.408,82

56,96

1.465,78

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.465,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Mafra

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Maia

Porto

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Marinha Grande

Leiria

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Matosinhos

Porto

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Mealhada

Aveiro

Valor

Orçamento

0,00

4.385,28

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Miranda do Corvo

Coimbra

Valor

Orçamento

4.135,28

0,00

327,86

4.463,14

Valor

Orçamento

0,00

290,00

350,00

75,00

175,00

410,00

0,00

1.300,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.463,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Miranda do Douro

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Mirandela

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

4.385,28

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Moita

Setúbal

Valor

Orçamento

13.125,83

0,00

583,58

13.709,41

Valor

Orçamento

0,00

500,00

1.400,00

500,00

120,00

1.500,00

200,00

4.220,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.709,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Monção

Viana do Castelo

Valor

Orçamento

0,00

1.408,82

56,96

1.465,78

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.465,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Montemor-o-Velho

Coimbra

Valor

Orçamento

4.135,28

0,00

427,86

4.563,14

Valor

Orçamento

0,00

232,00

408,00

280,00

0,00

480,00

0,00

1.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.563,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Montijo

Setúbal

Valor

Orçamento

4.135,28

0,00

27,86

4.163,14

Valor

Orçamento

0,00

0,00

300,00

0,00

0,00

500,00

200,00

1.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Nazaré

Leiria

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Odemira

Beja

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Odivelas

Lisboa

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Oeiras

Lisboa

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Olhão

Faro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Oliveira de Azeméis

Aveiro

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Oliveira de Frades

Viseu

Valor

Orçamento

0,00

2.867,64

63,93

2.931,57

Valor

Orçamento

0,00

320,00

125,00

55,00

0,00

850,00

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.931,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ovar

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Palmela

Setúbal

Valor

Orçamento

7.302,92

0,00

441,79

7.744,70

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

500,00

300,00

0,00

1.200,00

0,00

3.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.744,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Paredes

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Penafiel

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Peniche

Leiria

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ponte de Sor

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

4.385,28

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Portalegre

Portalegre

Valor

Orçamento

8.145,55

0,00

205,72

8.351,27

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

0,00

303,75

0,00

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

8.351,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Portimão

Faro

Valor

Orçamento

7.600,28

0,00

862,86

8.463,14

Valor

Orçamento

0,00

900,00

1.325,00

1.275,00

400,00

1.400,00

0,00

5.300,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

8.463,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Porto

Porto

Valor

Orçamento

56.825,85

0,00

3.500,00

60.325,85

Valor

Orçamento

0,00

6.000,00

2.500,00

4.500,00

200,00

7.000,00

100,00

20.300,00

Valor

Orçamento

0,00

14.874,00

8.471,21

13.128,02

0,00

3.552,61

0,00

40.025,85

60.325,85



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Póvoa de Varzim

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Rio Maior

Santarém

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Salvaterra de Magos

Santarém

Valor

Orçamento

42.541,11

0,00

3.111,44

45.652,54

Valor

Orçamento

0,00

7.000,00

9.800,00

1.500,00

2.000,00

9.000,00

3.700,00

33.000,00

Valor

Orçamento

0,00

4.927,48

1.772,56

3.110,42

0,00

2.842,09

0,00

12.652,54

45.652,54



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Santa Maria da Feira

Aveiro

Valor

Orçamento

11.270,55

0,00

455,72

11.726,27

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

11.726,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Santa Marta de Penaguião

Vila Real

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Santarém

Santarém

Valor

Orçamento

13.155,83

0,00

383,58

13.539,41

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

0,00

607,50

0,00

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.539,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Santiago do Cacém

Setúbal

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

São João da Madeira

Aveiro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

São Pedro do Sul

Viseu

Valor

Orçamento

5.635,28

0,00

327,86

5.963,14

Valor

Orçamento

0,00

905,00

250,00

345,00

0,00

1.300,00

0,00

2.800,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

5.963,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Seixal

Setúbal

Valor

Orçamento

19.541,11

0,00

1.111,44

20.652,54

Valor

Orçamento

0,00

3.000,00

2.000,00

500,00

0,00

2.500,00

0,00

8.000,00

Valor

Orçamento

0,00

4.927,48

1.772,56

3.110,42

0,00

2.842,09

0,00

12.652,54

20.652,54



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Serpa

Beja

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Sesimbra

Setúbal

Valor

Orçamento

8.335,28

0,00

227,86

8.563,14

Valor

Orçamento

0,00

2.500,00

1.000,00

300,00

0,00

1.500,00

100,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

8.563,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Setúbal

Setúbal

Valor

Orçamento

22.541,11

0,00

2.611,44

25.152,54

Valor

Orçamento

0,00

4.300,00

3.000,00

3.000,00

0,00

2.000,00

200,00

12.500,00

Valor

Orçamento

0,00

4.927,48

1.772,56

3.110,42

0,00

2.842,09

0,00

12.652,54

25.152,54



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Silves

Faro

Valor

Orçamento

6.135,28

0,00

1.027,86

7.163,14

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

4.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

7.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Sintra

Lisboa

Valor

Orçamento

19.676,38

0,00

1.639,30

21.315,68

Valor

Orçamento

0,00

1.500,00

1.000,00

500,00

0,00

2.000,00

500,00

5.500,00

Valor

Orçamento

0,00

6.159,35

2.215,70

3.888,02

0,00

3.552,61

0,00

15.815,68

21.315,68



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Tarouca

Viseu

Valor

Orçamento

0,00

3.067,64

313,93

3.381,57

Valor

Orçamento

0,00

500,00

125,00

300,00

0,00

875,00

0,00

1.800,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

3.381,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Tavira

Faro

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Tomar

Santarém

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Torres Novas

Santarém

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Torres Vedras

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

7.202,92

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Trofa

Porto

Valor

Orçamento

0,00

4.385,28

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Valongo

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vieira do Minho

Braga

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila do Bispo

Faro

Valor

Orçamento

0,00

1.283,82

506,96

1.790,78

Valor

Orçamento

0,00

300,00

0,00

300,00

0,00

300,00

100,00

1.000,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.790,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila do Conde

Porto

Valor

Orçamento

7.202,92

0,00

241,79

7.444,70

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

0,00

405,00

0,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.847,81

664,71

1.166,41

0,00

1.065,78

0,00

4.744,70

7.444,70



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Flor

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

1.408,82

56,96

1.465,78

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.465,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Franca de Xira

Lisboa

Valor

Orçamento

12.270,55

0,00

3.555,72

15.826,27

Valor

Orçamento

0,00

2.150,00

1.000,00

1.650,00

0,00

3.700,00

1.000,00

9.500,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

15.826,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Nova de Famalicão

Braga

Valor

Orçamento

10.470,55

0,00

355,72

10.826,27

Valor

Orçamento

0,00

2.200,00

1.100,00

300,00

0,00

650,00

250,00

4.500,00

Valor

Orçamento

0,00

2.463,74

886,28

1.555,21

0,00

1.421,04

0,00

6.326,27

10.826,27



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Nova de Gaia

Porto

Valor

Orçamento

20.676,38

0,00

539,30

21.215,68

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

0,00

810,00

0,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

6.159,35

2.215,70

3.888,02

0,00

3.552,61

0,00

15.815,68

21.215,68



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Real

Vila Real

Valor

Orçamento

13.155,83

0,00

383,58

13.539,41

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

0,00

607,50

0,00

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.539,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila Real de Santo António

Faro

Valor

Orçamento

5.635,28

0,00

1.027,86

6.663,14

Valor

Orçamento

0,00

1.010,00

350,00

850,00

450,00

600,00

240,00

3.500,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

6.663,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Viseu

Viseu

Valor

Orçamento

13.405,83

0,00

383,58

13.789,41

Valor

Orçamento

0,00

1.300,00

500,00

500,00

0,00

2.000,00

0,00

4.300,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

13.789,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vizela

Braga

Valor

Orçamento

4.135,28

0,00

27,86

4.163,14

Valor

Orçamento

0,00

300,00

100,00

0,00

500,00

100,00

0,00

1.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.163,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vouzela

Viseu

Valor

Orçamento

5.135,28

0,00

277,86

5.413,14

Valor

Orçamento

0,00

600,00

250,00

280,00

0,00

1.120,00

0,00

2.250,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

5.413,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Machico

Madeira

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ponta do Sol

Madeira

Valor

Orçamento

2.192,64

0,00

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ribeira Brava

Madeira

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Santana

Madeira

Valor

Orçamento

2.192,64

0,00

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

São Vicente

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

2.192,64

63,93

2.256,57

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

615,94

221,57

388,80

0,00

355,26

0,00

1.581,57

2.256,57



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila do Porto

Açores

Valor

Orçamento

0,00

1.408,82

56,96

1.465,78

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

0,00

101,25

0,00

675,00

Valor

Orçamento

0,00

307,97

110,78

194,40

0,00

177,63

0,00

790,78

1.465,78



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ponta Delgada

Açores

Valor

Orçamento

12.405,83

0,00

83,58

12.489,41

Valor

Orçamento

0,00

300,00

250,00

1.150,00

0,00

400,00

900,00

3.000,00

Valor

Orçamento

0,00

3.695,61

1.329,42

2.332,81

0,00

2.131,57

0,00

9.489,41

12.489,41



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Ribeira Grande

Açores

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Angra do Heroísmo

Açores

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Vila da Praia da Vitória

Açores

Valor

Orçamento

0,00

4.385,28

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14



Bloco de Esquerda

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Centrais Imputadas (**)

Despesas Locais

Horta

Açores

Valor

Orçamento

4.385,28

0,00

127,86

4.513,14

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

0,00

202,50

0,00

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

1.231,87

443,14

777,60

0,00

710,52

0,00

3.163,14

4.513,14


	001_BE
	004_BE
	005_BE
	007_BE
	009_BE
	012_BE
	017_BE
	020_BE
	025_BE
	026_BE
	032_BE
	037_BE
	041_BE
	043_BE
	052_BE
	055_BE
	057_BE
	061_BE
	062_BE
	064_BE
	065_BE
	068_BE
	072_BE
	076_BE
	078_BE
	079_BE
	082_BE
	083_BE
	084_BE
	088_BE
	090_BE
	091_BE
	093_BE
	094_BE
	104_BE
	106_BE
	107_BE
	108_BE
	110_BE
	111_BE
	112_BE
	114_BE
	115_BE
	116_BE
	117_BE
	118_BE
	119_BE
	122_BE
	124_BE
	128_BE
	130_BE
	131_BE
	137_BE
	138_BE
	139_BE
	142_BE
	143_BE
	149_BE
	150_BE
	155_BE
	157_BE
	161_BE
	162_BE
	163_BE
	165_BE
	166_BE
	167_BE
	172_BE
	174_BE
	176_BE
	180_BE
	185_BE
	191_BE
	192_BE
	194_BE
	195_BE
	198_BE
	204_BE
	207_BE
	209_BE
	210_BE
	211_BE
	212_BE
	215_BE
	217_BE
	221_BE
	223_BE
	225_BE
	226_BE
	228_BE
	230_BE
	236_BE
	237_BE
	239_BE
	242_BE
	243_BE
	245_BE
	249_BE
	255_BE
	257_BE
	258_BE
	259_BE
	260_BE
	263_BE
	265_BE
	269_BE
	270_BE
	276_BE
	277_BE
	278_BE
	282_BE
	283_BE
	285_BE
	287_BE
	288_BE
	290_BE
	293_BE
	295_BE
	297_BE
	298_BE
	305_BE

